
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:          /NQ-HĐND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác để thực hiện dự án: (1) Mở rộng, cải tạo xây dựng Trường Cao đẳng 

Cảnh sát nhân dân I tại xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà 

Nội; (2) Khu bảo tồn thuộc khu vực IV Khu Du lịch – Văn hóa Sóc Sơn tại xã 

Phù Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 KHÓA XVI, KỲ HỌP 18 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tố chức Chỉnh phủ và Luật Tố chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

- Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    tháng    năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án (1) Mở rộng, cải tạo xây dựng 

Trường Cao đẳng Cảnh sát nhân dân I tại xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương 

Mỹ, thành phố Hà Nội; (2) Khu bảo tồn thuộc khu vực IV Khu Du lịch – Văn 

hóa Sóc Sơn tại xã Phù Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến 

tham gia của các Đại biếu Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện dự án: Mở rộng, cải tạo xây dựng Trường Cao đẳng Cảnh 

sát nhân dân I tại xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội, nội 

dung như sau: 

1. Tên dự án: Mở rộng, cải tạo xây dựng Trường Cao đẳng Cảnh sát nhân 

dân I tại xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội. 

2. Tổng diện tích chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 7,27ha  



2 
 

3. Địa điểm, vị trí chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác:  

a) Địa điểm: xã Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội.        

b) Vị trí: Thuộc khoảnh 1 của tiểu khu 10045 trên địa giới hành chính xã 

Thủy Xuân Tiên, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội. 

4. Chức năng rừng: Rừng phòng hộ 

5. Loại rừng: Rừng trồng 

6. Loài cây: Keo, Bạch đàn trồng thuần loài và hỗn giao Keo+Bạch đàn. 

Điều 2. Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác để thực hiện dự án: Khu bảo tồn thuộc khu vực IV Khu Du lịch – Văn hóa 

Sóc Sơn tại xã Phù Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội, nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Khu bảo tồn thuộc khu vực IV Khu Du lịch – Văn hóa Sóc 

Sơn tại xã Phù Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội. 

2. Tổng diện tích chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 5,82 ha. 

3. Địa điểm, vị trí chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác: 

a) Địa điểm: xã Phù Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội. 

b) Vị trí: Thuộc khoảnh 1 của tiểu khu 400 trên địa giới hành chính xã Phù 

Linh, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội.  

4. Chức năng rừng: Rừng phòng hộ 

5. Loại rừng: Rừng trồng 

6. Loài cây: Thông và Keo. 

Ủy ban nhân dân Thành phố chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ sơ, 

tài liệu, số liệu và các nội dung liên quan đến chủ trương chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác, sự thống nhất giữa hồ sơ và thực địa, tuân thủ 

đúng quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, chỉ 

thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác khi đảm bảo đã 

thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật có liên quan; đảm bảo công khai, 

minh bạch, kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc, đồng thời xử lý các vi 

phạm (nếu có) theo quy định, không để xảy ra khiếu nại phức tạp gây mất trật tự 

xã hội. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết; báo 

cáo kết quả thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để 

thực hiện dự án nêu tại Điều 1, Điều 2 của Nghị quyết này tại kỳ họp Hội đồng 

nhân dân Thành phố theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát thực hiện Nghị quyết. 



3 
 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội và các tổ 

chức chính trị - xã hội phối hợp tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, 

kỳ họp thứ 18 thông qua ngày     tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực thi hành từ 

ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban công tác đại biểu UBTVQH; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: TNMT, Tư pháp; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Đoàn ĐBQH Thành phố; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ Thành phố; 

- Đại biểu HĐND Thành phố; 

- Các ban Đảng Thành ủy;  

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBNDTP; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; 

- TT HĐND, UBND quận, huyện, thị xã; 

- TT Báo chí Thủ đô, Công báo TP; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 


		2024-08-28T16:16:45+0700




